CX1I. 

Decretum Eiusdem anno 1694. 
Ego Staphanus Telekesi, Electus Episcopus Csaná-

diensis etc. Adm. Undo in Chiristo Patri Bernardino Somo-
di, Ordinis S. Francisci strictioris observantiae pro tempore 
Gvardiano Szegediensi. Eundem A. R. Patrem per totam Dioe-
cesim Csanádiensein in spiritualibus Vicarium et Causarum 
Auditorem Generalem constituo ; cui ut universi in spirituali-
bus subditi [obtemperare teneantur, volo et declaro. Jaurini 
15 Mart. 1694. 

(Telek Josef Cosmographiájából.J 

CXIII. 

F e t v á k. 

1. Oh uram állj mellém s ne engedd hogy eltántorod-
jam az igazság útjáról! 

Mi a felelet a hanife féle szabályok szerint e kérdésre: 
Négy alattvaló azzal vádol más hármat, hogy a templomot 
feltörték s ezért őket törvény (ser') elé idézik. Most hogy a 
vizsgálat foly, mind a négy vádló a zabtik feliigyelése alatt 
vau, mert különben magukra hagyatva megverekednének a 
három vádlottal. El lehet-e fogadni ezek tanúskodását a 
törvény előtt ? — ez a megfejtendő kérdés. 

N e m l e h e t . 
A tiszta, világos igazsággal egyezően irta a szegény 

Szálih. 
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CXIV. 

2. Oh uram állj mellém s ne engedd, hogy eltántorod-
jam az igazság útjáról! 

Mi a felelet a hanife-féle szabályok szerint e kérdésre: 
— „Te engem megkárosítottál"! igy szól Zejd Amruhoz, 
kire — minthogy a tettes elszaladt,—gyanúja van s törvény 
elé ís idézteté. „Az uton ráismertem lábadnyomára" mondja 
Zejd Amrunak. Más bizonyíték nem levén, — lehet-e venni 
a bündijjat (dserime) ? — ez a megfejtendő kérdés. 

N e m l e h e t . 
A tiszta világos igazsággal egyezően irta a szegény 

Szálih. 
Felca külső szögleté/i ez áll törökül: Szeged. 

cxv. 
Kerkaik! 
Köztetek lakó Móricz György nevü alattvalónk Örzsé-

bet nevü gazdasszonya vizért ment, lába megcsúszván a Ti-
szába esett s bele halt, E miatt e levelet (milrászek) a ser 
értelmében oly meghagyással küldjük hozzátok, hogy a holt 
test megkeresésére az illető helyen mindannyian megjelen-
jetek s a vizből kivonván eltemessétek. Ezen mürászelét pe-
dig mint temesszüköt megőrizzétek — s magatokat ehhez 
tartsátok. 

(Ev nélkül). 
Ahmed 

szegedi kadi. 

MÁSODIK RÉSZ 

A V Á R O S I L E V É L T Á R B Ó L . 

CXVI. 

Maximilianus secundus etc. Fidelibus nostris etc. Cum 
justi pro injustis et innoxii pro reorum excessibus non de-
beant quoquo modo impediri, ideo fidelitati vestrae et ve-
strum singulis harum serie íirmissime committimus et man-
damus, ut dum et quando, ac quotiescunque fideles nostri 
prudentes et. circumspecti cives ac inbibitatores civitatis no-
strae Zegediensis, aut alter eorum, vei homines seu familiä-
res ipsorum praesentium videlicet ostensores, pro victuum 
suorum necessaria acquisitione diversas partes Kegni nostri 
Hungáriáé et partium ei subjectarum perlustrantes, cum re-
bus et mereibus suis quibusvis ad verstras terras, tenutas, 
dominia, honores, possessiones et officiolatus, aut vestri in 
medium pervenerint, extunc eosdem, vel aliquem eorum, ho 
minesque et familiares ipsorum praefatos, ad quorumvis 
instantiam in personis judicare, vel vestro astare judicatui 
compellere, resque et quaelibet bona eorundem mercimonia-
lia arestare, seu prohiberi facere, nusquam et nequaquam 
praesumatis, nec sitis ausi modo aliquali, signanter vero pro 
debitis, delictis et excessibus aliorum. Siqui autem quicquam 
actionis vel questionis contra praefatos cives et inhabitato-
res dictae civitatis nostrae Zegediensis, vel aliquem ex illis 
habent vel habuerint, id coram fidele nostro Magnifico Chri-
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stophoro Wnghnad liberó Barone in Sonnegh, comite comi-
tatus Warasdiensis ac praefecto et capitaneo Arcis nostrae 
Agriensis moderno et futuris, suis módis, Jure mediante pro-
sequantur: ex parte quorum iidem omnibus contra ipsos que-
rulantibus meri Juris et Justitiae ac debitae satisfactionis 
complementum administrare tenebuntur, prout dictaverit 
ordo juris. Praeterea quia iidem universi cives et inbabita-
tores dictae civitatis nostrae Zegediensis antiqua Hbertatis 
eorum praerogativa per Divos olim Reges Hungáriáé, nostros 
scilicet praedecessores felicis memoriae, eisdem concessa, et 
per nostram Majestatem clementer confirmata, requirente, a, 
solutione cujusvis tributi, thelonii et vectigalis per uuiversum 
Regnum nostrum Hungáriáé praedictum penitus et per omnia 
exempt! etsupportati esse perbibentur: Ideo vobis et vestrum 
singulis harum Serie firmiter committimus et mandamus, 
quatenus rebus sic, ut praefertur, stantibus, a pracnominatis 
universis civibus et inbabitatoribus dictae civitatis nostrae 
Zegediensis aut quibuspiam ex ipsis nec non hominibus et 
familiaribus eorundem rebusque et mercibus quibuslibet, 
nullibi locorum in terris vel in aquis aliquod tributum vel 
tbelonium petere et exigere, petique et exigi facere praesu-
matis. — Ubi autem quispiam ex vobis secus in praemissis 
facere attentaverit, extunc committimus serie praesentium fi-
delibus nostris Comitibus, Vicecomitibus et Judicibus nobilium 
Comitatuum illorum in quibus forsitan hujusmodi mandata 
nostra non observarentur, ut ipsi rescita prius praemissorum 
mera veritate, vos et quemlibet vestrum ad praemissa faci-
enda et observanda non sine vestris damnis et gravaminibus 
in talibus fieri solitis et consvetis arctius cogant et compel-
lant, Auctoritate nostra praesentibus ipsis in hac parte attri-
buta, Jureque et justitia mediante. Secus igitur non facturi: 
Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in civitate 
nostra Vienna Austriae, Octava die menais Decembris. Anno 
Domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo quarto. 

Maximilianus mp. 
Joannes Listhius 

Episcopus Jauriensis. 
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CXVII. 

Ezen irat tartalma a következő : 
Hogy padisáhi beratnál fogva birt hegyünkön egy hajó 

fa s egy hajó vessző vágathassák, ezennel megengedjük. 
1(0)13 = 1604. Jusszuf 

cseribasa. 

CXVIII. 
1631 November 25-én. 

II. Ferd inánd király megerősíti és á t í r j a CXVI. szám ala t t i 
védlevelet, t ovábbá más I. Mátyás által átírt s Zsigmond által kiadott 
szabadalmakat . 

CXIX. 
Ferdinandus secundus etc. Fidelibus nostris etc. Expo-

sition est Majestati nostrae in personis fidelium nostrorum 
Providorum Judicis et Juratorum coeterorumque universo-
rum Civium et Inhabitatorum Civitatis nostrae Szegediensis. 
Quod quamvis ipsi antiqua libertatis eorum praerogativa, 
eisdem a Divis quondam Regibus Hungáriáé nostris scilicet 
praedecessoribus felicis reminiscentiae concessa, et per Ma-
jestatem quoque nostram noviter gratiose confirmata, ita 
requirente, omnibus illis privilegiis et immunitatibus, quibus 
Buda et Alba Regalis gaudet, uterentur et íruerentur, sicut 
et ab omni solutione tributi seu telonii tam de personis, quam 
rebus etiam et mercibus ipsorum quibuslibet, sive in terris, 
sive in aquis perpetuo exempti et supportati esse dignosce-
rentur, sed nec pro debitis et excessibus aliorum arestari 
possent, inque hujusmodi libertatis praerogativa continuo 
usu hucusque semper perstitissent, perstiterentque etiam de 
praesenti: essent tamen nonnulli aliquando, qui non curatis 
huiusmodi ipsorum libertatibus, eosdem, resque, et merces 
ipsorum in locis Teloniorum suorum indebite vexarent, et 
impeterent, atque ad Telonei solutionem cogerent et compel-
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lerent, ac insuper iidem non nunquam pro debitis quoque et 
excessibus aliorum arestarentur, maximo damno et praeiu-
dicio ipsorum manifesto. Supplicatum itaque exstiterit Maje-
stati nostrae pro parte et in personis eorundem exponentium 
debita cum instantia, dignaremur eosdem in huiusmodi anti-
quis libertatibus et praerogativis suis gratiose facere obser-
vari. Cum autem Nos, pro suscepti Regiminis nostri officio 
universos et singulos fideles subditos nostros in antiquis et 
longo usu continuatis ipsorum privilegiis conservare et ma-
nutenere semper intendamus : hinc supplicatione praefato-
rum exponentium, tamquam justa aequitatique consona, cle-
menter exaudita et admissa, Fidelitati vestrae et vestrum 
singulis, harum serie firmissime committimus et mandamus, 
quatenus a modo in posterum pracfatos universos cives 
nostros et inbabitatores Szegedienses, vel eorum aliquem 
resque et merces eorundem qualescunque, aut homines et fa-
miliäres ipsorum, ad alicujus telonei solutionem tam in aquis, 
quam in terris arctare et compellere, aut ipsos propterea in 
personis rebusque et bonis suis qualitercunque contra anti-
quas i Horum libertates, praerogativas, et exemptiones mo-
Iestare, turbare et damnificare, vel per homines et officiales 
vestros turbari et damnificari permittere, aut pro debitis et 
excessibus aliorum detinere, vel arestare nusqnam et neqna-
quam praesumatis, nec sitis ausi modo aliquali, sed 
eosdem tam in praemissis suis libertatibus, quam etiam 
aliis immunitatibus, quibus Buda et Alba Regalis gau-
det, tam vos ipsi firmiter et inviolabiliter observare, quam 
per vestros observari facere modis omnibus debeatis et 
teneamini. — Secus non facturi. — Praesecutibus perlectis 
exliibenti restitutis. Datum in Civitate nostra Vienna Au-
striae, die vigesima sexta Mensis Novembris Anno Domini 
Millesimo Sexcentesimo Trigesimo primo. Regnorum nostro-
rum Romani decimo tertio Hungaricae et reliquorum decimo 
quarto j Bohemiae vero Anno decimo quinto.